
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 205

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 77 DEL 23-04-2020

AREA TECNICA

Oggetto: Lavori di intervento di arredo urbano attivo e intelligente a basso impatto
ambientale per la mitigazione del calore. Contributo ai Comuni per interventi di
efficientamento energetico e sviluppo territoriale. Art. 30 D.L. n. 34 del 30.04.2019 c.d.
Decreto crescita. LIQUIDAZIONE COMPETENZE TECNICHE ARCH. C. DI ANTONIO.
Fattura n. FATTPA 1_20 del 26.03.2020.       CUP: B72G19000270001     CIG: ZEB297F3B6

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

PREMESSO CHE:

con propria determinazione RG.n.507 in data 27.08.2019 è stato affidato all’Arch. Christian Di
Antonio l’incarico per la Progettazione Definitiva/Esecutiva, direzione lavori ed altri servizi tecnici
connessi per le opere di: “Intervento di arredo urbano attivo e intelligente a basso impatto
ambientale per la mitigazione del calore. Contributi ai Comuni per interventi di efficientamento
energetico e sviluppo territoriale sostenibile. Art. 30 D.L. n.34/2019 del 30.04.2019 c.d. Decreto
Crescita”;
con la medesima determinazione RG 507/2019 è stato approvato lo schema di disciplinare

all’uopo predisposto dall’ufficio tecnico comunale Servizio LL.PP. recante i patti, le condizioni e
le modalità connesse allo svolgimento delle prestazioni;
con deliberazione della G.C. n.133 del 30.09.2019, esecutiva ai sensi di legge è stato

approvato il progetto Esecutivo dei lavori in oggetto, comportante la spesa complessiva di €
50.000,00 di cui € 36.184,35 per lavori soggetti a ribasso ed € 1.015,04 per oneri riguardanti la
sicurezza non soggetti a ribasso in totale € 37.199,39 ed € 12.800,61 per somme in
Amministrazione in complessivi € 50.000,00;
con propria Determinazione RG n. 620 del 22.10.2019 i lavori in argomento sono stati

aggiudicati ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a del d.lgs. n.50/2016 e ssmmii, previa indagine di
mercato, all’operatore economico DLG IMMOBILIARE Srl con sede in Civitella del Tronto c/da
Raieto, P. IVA 02077730444, che ha presentato la migliore offerta di ribasso nella misura del

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 3.784,28 a1.
favore di:

1,00%, per l’importo netto di € 35.822,51 oltre ad € 1.015,04 per oneri riguardanti la sicurezza
non soggetti a ribasso, così per complessivi € 36.837,55 oltre IVA;

VISTA la Determinazione RG N. 204 del 23.042020, con la quale sono stati approvati gli atti di
contabilità finale, il certificato di regolare esecuzione e il quadro economico finale redatti dal
direttore dei lavori all’Arch. Christian Di Antonio relativi allo Stato Finale dei lavori di: “Intervento
di arredo urbano attivo e intelligente a basso impatto ambientale per la mitigazione del calore.
Contributi ai Comuni per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile. Art. 30 D.L. n.34/2019 del 30.04.2019 c.d. Decreto Crescita”;

VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 1_20 del 26.03.2020 inoltrata dall’ Arch. Christian Di
Antonio dell’importo di € 3.638,73 oltre CNPAIA 4% € 145,55 per complessivi € 3.784,28
(allegata al presente atto), per la Progettazione Definitiva/Esecutiva, direzione lavori ed altri
servizi tecnici connessi dell’opera in argomento;

ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista come da certificazione della Cassa
Nazionale di Previdenza ed Assistenza in data 23.04.2020 depositata in Atti;

PRESO ATTO dell’assenza di annotazioni presso l’ANAC per il codice fiscale
DNTCRS73M04E058I relativo all’ Arch. Christian Di Antonio così come desumibile dalla
consultazione del 23.04.2020 conservata agli atti;

RITENUTO che Nulla-Osta alla liquidazione dell’onorario professionale dell’Arch. Christian Di
Antonio per la Progettazione Definitiva/Esecutiva, direzione lavori ed altri servizi tecnici connessi
dell’opera in argomento, per l’importo di € 3.638,73 oltre CNPAIA 4% € 145,55 per complessivi €
3.784,28;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

MODALITÀ’ DI
PAGAMENTO

Arch. Christian Di Antonio
S. Egidio alla Vibrata (Te)
Via G. Verdi n.162
C.F. DNTCRS73M04E058I
P.I. 01624230676

FATTPA
1_20

26.03.2020

importo 4% 22% Bonifico Bancario
IBAN:
IT50F0760115300000073672909

DITTA FATTURA

€ 3.638,73 € 145,55 -

N.

                                             TOTALE EURO € 3.784,28

DATA IMPONIBILE IVA

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.77 del 23-04-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE



Intervento
Capitolo

EX SIOPE 2018 CIG ZEB297F3B6 CUP   B72G19000270001

2712 Descrizione

Creditore Arch. Christian Di Antonio, S. Egidio alla Vibrata (Te), Via G. Verdi n.162

Efficientamento energetico

P.IVA 01624230676

Codice

Articolo

Rif. Imp.
Sub. N.

248/2019
Importo € 3.784,28 Efficientamento energetico

2 Descrizione

Causale Liquidazione spese tecniche.

Efficientamento energetico

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione3.
del visto di regolarità contabile;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione4.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Allega:
Fattura FATTPA 1_20 del 26.03.2020.
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

             Geom. Fabrizio Verticelli

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €2.
3.784,28 secondo il seguente prospetto:

PROSPETTO CONTABILE

Importo
Finanziato € 50.000,00

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.77 del 23-04-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2020-04-23T13:03:48+0000
	Fabrizio Verticelli




